
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01100056- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de orden 2, por la Ing. Agr. Aylen OCAMPO,
Directora del ÁREA DE CULTURA de la FCA-UNC, por la cual solicita Declarar
de Interés Institucional la Celebración del 15° Aniversario del Taller de Danzas
Folklóricas Raíces, realizada el día 15 de diciembre de 2023, en el Parque
del Auditorio de la Reforma de esta Institución; y

CONSIDERANDO:

Que este grupo, conformado por Docentes y No Docentes de esta Facultad, motivados
por compartir danzas y rendir homenaje a nuestras tradiciones, año a año ha
consolidado el compromiso, participando en numerosos eventos culturales
institucionales y de extensión, convirtiéndose en un símbolo de esta institución.

Que dicha solicitud cuenta con el aval de la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE  LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Convalidar y Declarar de Interés Institucional la Celebración
del 15° Aniversario del Taller de Danzas Folklóricas Raíces, realizada el día
15 de diciembre de 2023, en el Parque del Auditorio de la Reforma de la
FCA, abierto a la Comunidad Universitaria y Público en General, en el
Brindis de fin de año de la FCA. La organización general estuvo a cargo de la
Dirección del Área de Cultura y del Profesor de folklore Sr. Julio JARA.

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a la Secretaría de Extensión, Área
de Cultura y a los/as interesados/as. Cumplido, Archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
QUINCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-964-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 21 de Diciembre de 2023
		2023-12-21T16:04:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-21T18:53:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-21T18:53:30-0300
	GDE UNC




